
 

COMUNE DI OLEVANO ROMANO 
CITTA' METROPOLITANA ROMA CAPITALE 

 

  

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 37 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 8 DEL 23-05-2024 
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE - CHIUSURA ISTITUTI 
SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO PER SOSPENSIONE 
SERVIZIO IDRICO NELLA GIORNATA DI LUNEDI' 27 MAGGIO 2024. 

 
IL SINDACO 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventitre del mese di maggio, 

 
 

 
Preso atto  
- della comunicazione trasmessa dal Gestore del servizio idrico - Acea Ato 2 Spa, registrata al 
protocollo generale di questo Ente  al n. 6442 in data odierna, inerente la sospensione del 
servizio idrico dalle ore 8 di lunedì 27 maggio 2024 alle ore 7 di martedì 28 maggio 2024 a 
causa di interventi di manutenzione straordinaria  sulla linea idrica che rifornisce anche il 
Comune di Olevano Romano; 
-  che si potrebbero verificare mancanze d'acqua e/o abbassamenti di pressione su tutto il 
terriotorio comunale; 
- che pertanto non potrà essere garantito l'uso dei servizi igienici e della mensa scolastica nelle 
strutture scolastiche presenti nel  territorio comunale; 
 
Ritenuto di dover disporre, per motivi igienico - sanitari, la chiusura delle strutture scolastiche 
di ogni ordine e grado  presenti sul territorio di questo Comune per il giorno 27 maggio 2024 al 
fine di evitare che le relative attività si svolgano in condizioni igienico sanitarie precarie;  
 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 
 

ORDINA 
 
Per le ragioni  indicate in premessa,  la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del 
territorio comunale di Olevano Romano per il giorno 27 maggio 2024 e precisamente: 
 



  

Ordinanza Ufficio del Sindaco n.8 del 23-05-2024 Comune di OLEVANO ROMANO 
 

Pag. 2 

- Istituto Comprensivo  di Olevano Romano  - Piazza Karol Wojtyla  
- Asilo nido comunale di Olevano Romano  "L'isola che non c'è" - Piazza Karol Wojtyla 
- I.I.S: "Renato Cartesio"  di Olevano Romano  - Via San Martino Annunziata n. 21 
- Asilo nido "I Girasoli" - Via San Francesco D'Assisi  - Olevano Romano  
 

DISPONE 
 
Di pubblicare la presente Ordinanza sull'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune; 
 
Di trasmettere la presente Ordinanza: 
- alla Prefettura UTG - Roma 
- alla ASL RM5 
- alla CMRC - Dipartimento I – Politiche educative, edilizia scolastica 
- alla locale Stazione dei Carabinieri 
- al Dirigente scolastico  dell'Istituto Comprensivo di Olevano Romano,  
- al Responsabile dell'Asilo nido comunale  
- al Responsabile dell'Asilo "I Girasoli" 
- al Dirigente Scolastico dell'I.I.S Renato Cartesi 
- al Responsabile dei  Servizi scolastici comunali 
- al Responsabile dell'UTC -Area LL.PP.  
- al Responsabile della Polizia Locale 
 
 

 INFORMA 
 
Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
della regione Lazio entro 60 giorni dalla pubblucazion oppure in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Dott.  Quaresima Umberto 
 
  
  
  
  
 


